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FTSE EUR EuroDeposit 3 Month
EUR

Anleihen EUR ultra-short ICE BofA EUR Ccy 1M Dep BdRt
Av TR USD

QQQ

(Gültig für den gesamten Bericht)

 
Anlageziel

 
Ziel der Anlagepolitik des Fonds ist die Erwirtschaftung
einer Rendite in Euro. Das Fondsvermögen wird zu
mindestens 70% in auf Euro lautende beziehungsweise
gegen Euro gesicherte Anleihen, Wandelanleihen,
festverzinsliche Anleihen oder Anleihen mit variablem
Zinssatz, die an Börsen oder an einem anderen
geregelten Markt, der anerkannt, für das Publikum offen
und dessen Funktionsweise ordnungsgemäß ist, in
einem Staat der Organisation für wirtschaftliche
Zusammenarbeit und Entwicklung („OECD“), in der G20
(eine Gruppe...
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Wachstum 1000

(EUR)

Fonds

Index

Kategorie

2019 2020 2021 2022 2023 04/24 Rendite (in %)

0,16 0,13 -0,29 -0,90 3,81 1,32 Fonds
-0,44 -0,49 -0,61 -0,02 3,26 1,30 Index
0,36 -0,04 -0,33 -1,57 3,55 1,16 Kategorie

Risikokennzahlen

Alpha -0,16
Beta 3,05
Information Ratio -0,11
Tracking Error 0,51

Sharpe Ratio -0,01
Volatilität 0,86

Berechnungsgrundlage FTSE EUR EuroDep 3 Mon EUR (wenn zutreffend)

Rollierende Renditen (%)

(16 Mai 2024)

Fonds Idx Kat.

Lfd. Jahr
3 Monate
6 Monate
1 Jahr
3 Jahre p.a.
5 Jahre p.a.

1,55
1,05
2,24
4,37
1,40
0,84

1,47
0,96
1,96
3,81
1,43
0,65

1,40
0,99
2,16
4,00
1,04
0,59

Rendite kumul. (%)

(16 Mai 2024)
Fonds Idx Kat.

3 Jahre 4,25 4,35 3,16
5 Jahre 4,28 3,31 3,00
10 Jahre 4,43 1,97 2,47
Seit Auflage 65,33 - -
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Geringeres Risiko Höheres Risiko

Typischerweise
niedrigere Erträge

Typischerweise höhere
Erträge

1 2 3 4 5 6 7
Quelle: Fondsgesellschaft

Portfolio 31 Mrz 2024
 
Morningstar Anleihen Style Box™
 

Zinssensibilität
Niedrig Mittel Hoch

N
iedrig

M
ittel

Hoch
B

onität

Effekt. Duration -
Durchschn.
Restlaufzeit

-

Durchschn. Bonität -

Bonität

Top 10 Positionen (in %) Portf.

Standard Chartered PLC 3.125%2024-11-19 3,47
Banque Federative du Credit Mutuel... 3,10
BNP Paribas Cardif SA 1%2024-11-29 2,83
Intesa Sanpaolo S.p.A. 5.822%2024-09-26 2,23
UBS Group AG 4.932%2026-01-16 2,21
  
HSBC Holdings PLC 3%2025-06-30 2,19
Telecom Italia S.p.A. 4%2024-04-11 2,13
DZ Bank AG Deutsche... 1,94
Ford Motor Credit Company LLC... 1,83
Bank of China Limited, Luxembourg Branch... 1,75
  
Positionen Aktien Gesamt 0
Positionen Anleihen Gesamt 97
% des Vermögens in Top 10 Positionen 23,67

Restlaufzeit % Anl

1 bis 3 54,75
3 bis 5 0,00
5 bis 7 0,00
7 bis 10 0,00
10 bis 15 0,00
15 bis 20 0,00
20 bis 30 0,00
Über 30 0,00

Kupon % Anl

0 PIK 1,80
0 bis 4 44,41
4 bis 6 53,79
6 bis 8 0,00
8 bis 10 0,00
10 bis 12 0,00
Über 12 0,00

 
Stammdaten

 
Fondsgesellschaft DWS Investment GmbH
Adresse Mainzer Landstraße 178 –190,

60327 Frankfurt
Internet www.dws.de
Versicherung HDI
Telefon +49(0)221 144-3963
Email leben.service@hdi.de

Domizil Deutschland
Fondswährung EUR
Ertragsverwendung Thesaurierend
ISIN DE0008474230
WKN 847423

KID - andere Kosten 0,21%
Transaktionskosten 0,03%
Erfolgsgebühr (29 Apr 2024) -
Fondsvolumen (Mio.) 1048,79 EUR
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keine Garantie für die zukünftige Entwicklung. Die Berechnungen der Wertentwicklung erfolgen ohne Berücksichtigung eines Ausgabeaufschlags bzw. Rücknahmeabschlags und unter der Annahme der Reinvestition aller
Ausschüttungen.
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